
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 
 

ad 

Area Patrimonio e Servizi Economali   
Ufficio gare, approvvigionamenti e sviluppo edilizio 
Sett. Gare lavori, servizi e forniture 
 

 
Il Direttore di Area 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale del 23/07/2002; 
 
VISTO il Regolamento dell’attività contrattuale di Ateneo, emanato con Decreto 

Rettorale n. 274 del 25/05/2009, in particolare l’art. 11 co. 1; 
 
VISTO il D. Lgs. 163/06 e ss.mm. e ii.; 
 
VISTA la disposizione del Direttore dell’Area Gestione Edilizia n. 950 del 25/2/2014, 

con la quale è stata autorizzata una procedura ristretta semplificata, ai sensi 
dell’art. 123 del  D.Lgs. 163/2006 e ss. mm. e ii., per l’affidamento dei lavori 
di manutenzione straordinaria per la ristrutturazione delle aule P1, P2, P3 Ex 
Ingegneria e dell’Aula di Archeologia presso la Facoltà di Lettere, con 
aggiudicazione al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 co. 2 lett. b) del 
citato Decreto, per un valore complessivo di Euro 924.194,90 + IVA di cui 
Euro 836.904,34 + IVA per lavori soggetti a ribasso ed Euro 87.290,56 + IVA 
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 
VISTA la lettera d’invito del 30/9/2014, prot. n. 55148, nella quale è fissato quale 

termine di scadenza per la presentazione delle offerte, il giorno 30/10/2014; 
 
CONSIDERATA  la necessità di nominare una Commissione di gara per la succitata 

procedura;   
 
VISTA la mail del 15/10/2014 con la quale il Direttore dell’Area Gestione Edilizia, in 

considerazione della qualifica e professionalità richieste e dei relativi carichi 
di lavoro, ha individuato, per l’incarico di Presidente l’Ing. Andrea Venditti 
Capo dell’Ufficio Manutenzioni Impiantistiche dell’Area Gestione Edilizia; 

 
CONSIDERATO che sono stati individuati, in qualità di membri, la Dr.ssa Marzia Siniscalchi – 

cat. D2 - Settore Gestione Patrimonio Immobiliare e la Sig.ra Maria Grazia 
Gueli – cat. D2 – Settore  Valorizzazione del Patrimonio, entrambe dell’Area 
Patrimonio e Servizi Economali; 

 
ACCERTATA la disponibilità dei membri di Commissione; 
 
VISTE le dichiarazioni con le quali tutti i componenti della Commissione hanno 

attestato, l’assenza di situazioni di conflitti di interesse, nonché 
l’insussistenza di condanne penali, anche non passate in giudicato, per i 
reati previsti al Capo I, Titolo II, Libro II del codice penale; 

 
 
 



 
 
 
 

Pag 2 

DISPONE 
 

1. La Commissione di gara della procedura ristretta per  l’affidamento dei lavori di manutenzione 
straordinaria per la ristrutturazione delle aule P1, P2, P3 Ex Ingegneria e dell’Aula di 
Archeologia presso la Facoltà di Lettere, è nominata con la seguente composizione:  

Presidente Ing. Andrea Venditti Cat. EP2   Area Gestione Edilizia 
 
Membro Dr.ssa Marzia Siniscalchi Cat. D2 Area Patrimonio e Servizi Economali 
 
Membro Sig.ra Maria Grazia Gueli Cat. D2 Area Patrimonio e Servizi Economali 
 
 

2.  Le operazioni di gara saranno espletate a titolo gratuito e dovranno terminare entro 30 giorni 
dalla data della prima seduta pubblica prevista per il giorno 4/11/2014. 

 
 

F.to: IL DIRETTORE DELL’AREA PATRIMONIO  
E SERVIZI ECONOMALI 

 
 
 
 

DDA n. 4382/2014 
Prot. n. 63087 del 03/11/2014 
Classif. IX/2 


